
 
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  
 

 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 

(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  
Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

A Presidente da Comissão Examinadora da seleção de candidatos para Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Psicologia – Área de concentração em Psicologia, em nível 

de Mestrado, Turma de Ingresso 2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto nos termos do Edital nº 36/PROPP, de 18 de setembro de 2018, resolve: 

 

I -  Tornar público o resultado final dos anteprojetos aprovados da seleção de 

candidatas(os) para Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Psicologia – Área de 

concentração em Psicologia, em nível de Mestrado, Turma de Ingresso 2019 (ANEXO I); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dourados - MS, 18 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Presidente da Comissão Examinadora  

Processo de Seleção de Candidatos para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia – Turma 2019 

 

 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br


 
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA  
 

 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 

(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  
Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 

ANEXO I 

 

 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO NOTA 

ADRIANA SANCHES SISTO 265 10 

ANA GABRIELA ROCHA ARAUJO 34 1,3 

BEATRIZ RAVAZINE 100 3,8 

DANIELA CRISTINA BOTTEGA 74 2,8 

ELENICE PEIXOTO DA COSTA DOS SANTOS 58 2,2 

HÉMILLI SPECHT DA SILVA ALTERO 26 1 

IZABELE BRANDI DOLCI 19 0,7 

JÉSSICA APARECIDA ALVES SIMON 215 8,1 

KLEVERSON BRUNO GONZAGLEZ DE AMORIM 122 4,6 

LARISSA DE ARAÚJO MONTES 29 1,1 

LUCAS LUIS DE FARIA 106 4 

PRISCILA VARGAS GATTI 137 5,2 

REBECA DOS SANTOS MOREIRA SOARES 62 2,3 

SUZI CRISTINY DA COSTA MARQUES 95 3,6 

TANIA BIANCA FAGUNDES DO NASCIMENTO 20 0,8 

VALDELICE CRUZ DA SILVA SOUZA 133 5 

VANILCE FARIAS GOMES 5 0,2 

VIVIAN MENDES DE SOUZA 167 6,3 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

